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هلال معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر از خدمت رسانی تیم های درمان اضطراری این جمعیت در ۴ منطقه پلدختر، معمولان، نورآباد و چگینی در 

استان لرستان خبر داد. دکتر حسن صفاریه، معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت با اشاره به حضور موثر و حداکثری تیم های درمان اضطراری هلال احمر در 
مناطق سیل زده استان لرستان اظهار کرد: »هم اکنون ۱۰ اکیپ ۱۵ نفره از نیروهای درمان اضطراری هلال احمر در مناطق سیل زده استان لرستان مستقر و مشغول 
ارایه خدمات هستند.« او اولویت ارایه خدمات از سوی تیم های درمان اضطراری را روستاهایی دانست که هم اکنون مسیرهای مواصلاتی آنها باز است و تاکید کرد: »به 
محض بازگشایی مسیرهای روستاها، تیم های درمان اضطراری ما در منطقه مستقر خواهند شد و دامنه ارایه خدمات ما گسترده تر می شود.« دکتر صفاریه در خاتمه ارایه 

خدمات پزشکی، مامایی، پرستاری و بهداشت روان و محیط را از جمله خدماتی معرفی کرد که در دستور کار تیم های درمان اضطراری جمعیت هلال احمر قرار دارد.

 خدمت رسانی
 1۰ تیم درمان اضطراری 

هلال احمر در مناطق 
سیل زده لرستان

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

 اگـر احسـاس خواب به شـما 
امنـی  مـکان  در  داد  دسـت 
جاده ای،  پارکینگ هـای  مانند 
و  کنیـد  متوقـف  را  خـودرو 
بزرگـراه  شـانه  در  توقـف  از 

خـودداری کنیـد.

سُمیرا زمانی|  بهار امسال همراه با ســیل آمد، در ابتدای 
ســال که از سیل گلستان و لرستان شــنیدیم خبری از سیل 
خوزستان  نبود، خوزستان اما شــرایط خوبی ندارد. این روزها 
امدادگران جمعیت هلال احمر روستا به روستا می روند و از مردم 
می خواهند  تا خانه هایشان را خالی کرده و به اردوگاه ها بروند. تا 
غروب 16 فروردین ماه 9۰    روســتا تخلیه شدند و ساکنان آنها 
به  اردوگاه هایی که درون شــهر زده شــده منتقل شده اند. کار 
امدادگران خوزستانی ساده نیســت، راضی کردن مردمی که 
بناست دام ها و خانه شان را رها کنند به این راحتی ها نیست و 
بسیاری از آنها تا لحظات آخر در برابر خالی کردن خانه هایشان 
مقاومت  می کنند. تقریبا تمام امدادگران جمعیت هلال احمر 
از چهارم فروردین ماه تا به حال این تجربه را داشته اند که بارها 
و بارها  به یک روستا مراجعه کنند و از ساکنان آن بخواهند که 
خانه هایشان را خالی کنند و درنهایت آب که به روستا می رسد 
مردم  قانع می شــوند که بروند.  تمام امید امدادگران و مردم به 
این اســت که طوفان و بارندگی 18 فروردین ماه ختم به خیر 
شود و  کم کم داستان سیل در خوزستان به پایان برسد. در این 
شرایط صبح 1۷ فروردین ماه به خوزستان رسیدیم و نخستین 
جایی  که به آن ســر زدیم مرکز امدادونجات هوایی این استان 
بود، 6 فروند بالگرد چند روز است که کار امدادرسانی را برعهده 
 دارند و انبارها مدام درحال بارگیری اقلام امدادی برای ارسال به 

روستاها هستند. 
تا 16 فروردین ماه 1۳98 در 18 شهرستان استان خوزستان؛ 
119 شهر، روستا، مناطق عشایرنشین و محور کوهستانی به 
  4۲ هزار و 9۷۳ نفر امدادرسانی شده و ۲4 هزار و 14۲ نفر اسکان 
اضطراری داده شــدند. تا به حال ۳4 اردوگاه اسکان  اضطراری 
در مدارس و سالن های ورزشی شهرهای دزفول، اهواز، شوش، 
شوشتر، شادگان، باوی و سوسنگرد ایجاد شده اند و  آمادگی و 
هماهنگی برای اسکان اضطراری 1۰۰ هزار نفر در شهرستان ها 
توسط جمعیت هلال احمر وجود دارد، غذای گرم نیز  هر روز بین 

روستاییان پخش می شود. 
هزار نفر از نیروهای جمعیت هلال احمر استان خوزستان 

در عملیات امدادونجات سیل حضور دارند
خوزستان از چهارم فروردین ماه متاثر از بارندگی ها میزبان 
سیل شد؛ برخی از شهرها مانند ایذه، مسجدسلیمان، رامهرمز 

و  باغملک نخســتین شــهرهای درگیر بودند که همان هفته 
اول فروردین ماه ســیل در آنها آغاز شد. 18 شهر در خوزستان 
درگیر  شدند و امدادرســانی از همان چهارم فروردین ماه برای 
این شهرها آغاز شــد. به گفته مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خوزستان  افزایش ســطح رودخانه ها و سدها و بارندگی باعث 
شد تعداد شهرهای درگیر سیل در خوزستان بیشتر شود، علی 
خدادادی  می گوید: »بارندگی در لرستان و ایلام نیز باعث افزایش 
ذخیره سدها شد، از هفتم فروردین ماه برخی از روستاها متاثر از 
 افزایش سطح آب شدند و کم کم به این تعداد افزوده شد تا این که 
درنهایت تا 16 فروردین ماه مجبور به تخلیه 9۰ روستا  شدیم 
که به غیراز این روستاها ۳6 روســتای دیگر نیز درحال حاضر 

تحت تأثیر سیل قرار گرفته اند.« 
او ادامــه می دهد: »تا به حــال بیش از ۳۷ اردوگاه اســکان 
اضطراری برپا شــده اند و بیش از ۲4 هزار نفر در این اردوگاه ها 
مستقر  هستند. متاسفانه شب شانزدهم فروردین ماه اوضاع بد 

جوی و طوفان باعث شــد تعدادی از چادرهای این اردوگاه ها 
آسیب ببیند  که نیروهای ما ظرف ۲4 ساعت این اتفاق را جبران 

کردند و شرایط اردوگاه ها درحال حاضر خوب است.« 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر  استان خوزستان می گوید:  
»نکته قابل توجهی که وجود دارد این است که بحران سیل در 
 خوزستان هر چند رو به پایداری است، اما مرتفع نشده و شاید 
مجبور به تخلیه چند شهر مانند سوســنگرد، بستان، رفیده 
و  حمیدیه  شــویم که چندین هزار نفر جمعیت دارند و در این 
صورت بیش از 1۰۰ هزار نفرنیاز به اســکان اضطراری خواهند 
 داشت. برای این اسکان مکان هایی را در نظر گرفته ایم. تعدادی 
از مدارس، اردوگاه های راهیان نور، سالن های ورزشی، یادمان 
 شــهدا و برخی از پادگان های آموزشــی را با همکاری سپاه و 
ارتش هماهنگ کرده ایم که در صورت نیاز این عزیزان در این 
 مکان ها اسکان داده شوند. برای تجهیزات نیز پیش بینی لازم 
را انجام داده ایــم، در روزهای آینده اگــر افزایش حجم آب در 

 رودخانه کرخه را داشته باشیم مجبور به تخلیه هستیم و قطعا 
درخواست های بیشتری برای اسکان اضطراری وجود خواهد 

 داشت.« 
پیش از این پیش بینی جمعیت هلال احمر خوزستان اسکان 
1۰۰ هزار نفر به پشتیبانی جمعیت هلال احمر بوده است، اما 
به  گفته خدادادی اگر این تعداد بیشتر شود با توجه به وسعت 
حادثه قطعا امکانات استان خوزستان کفایت نمی کند. هر چند 
 تا به حال از مرکز مساعدت های زیادی با هلال احمر خوزستان 
وجود داشته، اما بافت خوزســتان کار را با مشکل مواجه کرده 
 اســت. خــدادادی می گوید:  »برخــی از روســتاییان دامدار 
حاضر نیستند در اردوگاه ها ساکن شوند و همین دلیل نیاز به 
چادرهای  مســافرتی داریم تا آنها را در کنار دام هایشان اسکان 
دهیم، تا به حال هم تعدادی از ایــن چادرها را تهیه کرده ایم تا 
در منطقه  اســتقرار پیدا کنند. در عین حال درخواست برای 
تهیه تعداد بیشتری چادر داده ایم تا مشکلات این عزیزان را هم 
مرتفع کنیم.  اما نکته ای که بسیار مهم است تبعات اجتماعی و 
امنیتی این رویداد اســت که باید مدنظر قرار بگیرد، بنا شــده 
استان های  معین نزدیک برای شهرهای خوزستان در نظر گرفته 
شوند، چرا که جمعیت هلال احمر به تنهایی نمی تواند تمام این 
مشکلات  را مرتفع کند، تا به حال تصمیم گیری هایی انجام شده 
و ما درخواست های خود را به استانداری انتقال داده ایم. بناست 
تقسیم  کار بین نهادهای مختلف انجام شود تا شهرهایی که نیاز 

به تخلیه دارند شناسایی شوند و اسکان اضطراری انجام شود.« 
حمایت های مردمی قابل تقدیر است

هزار نفر از نیروهای جمعیت هلال احمر اســتان خوزستان 
در عملیات امدادونجات ســیل حضور دارند؛ رئیس جمعیت 
 هلال احمر خوزســتان با بیان این نکته می گوید:  »داوطلبان 
زیادی نیز از روز نخست درگیری با سیل با ما همکاری داشتند و 
 هماهنگی و همدلی خوبی در خوزستان وجود دارد. حمایت های 
مردم قابل تقدیر و چشمگیر است. به عینه می بینیم که  بسیاری 
از افراد هستند که بیشتر از یک هفته است با خانواده، خودرو و 
تمام اموال خودشان در اختیار جمعیت هلال احمر  بوده اند و این 
قابل تقدیر و باعث افتخار است. خیلی از عزیزان از شهرستان های 
دیگر نیز پای کار هســتند، از سازمان های  مختلف به ما کمک 
می کنند؛ پتروشیمی، مواکب، گروه های مردم نهاد و خیلی از 

نهادهای دیگر با ما همراه هســتند. به عنوان  مثال شرکت تک 
نان که در زلزله کرمانشــاه نیز با ما همراه بود این روزها باز هم 
در کنار جمعیت هلال احمر است و  برای  انتقال نان به شهرها و 

روستاهای مختلف آسیب دیده تلاش می کند.« 

امداد هوایی در خوزستان سخت تر از گلستان است
نزدیک به سه روز است که 4 فروند بالگرد به خوزستان منتقل 
شده و کارشان را آغاز کرده اند. اینها را کاپیتان مهدی شهرابی  در 
آشیانه بالگرد خوزستان می گوید و ادامه می دهد:  »پیش از این 
در گلستان و خرم آباد بودیم، اما زمانی که وضع  اضطراری برای 
خوزستان اعلام شد به این جا آمدیم و در این مدت در یک روز 
حتی تا ۳۳ ساعت هم پرواز داشته ایم یعنی  تا ۷۰ سورتی پرواز.« 

به گفته این خلبان کارکشته جمعیت هلال احمر بالگردهای 
جمعیت هلال احمــر در خوزســتان فعالیت های مختلفی 
داشته اند؛ از  عملیات امداد و نجات برای روستاییان درگیر در 
سیل گرفته تا فرستادن اقلام و مواد غذایی. بسیاری از پروازها 
هم دو منظــوره  بوده اند؛ بالگردها غذا چــادر و مایحتاج را به 
روستاها برده و در بازگشت تعدادی از مردم را به شهر منتقل 
کرده اند. در خوزستان  روستاها نزدیک به هم هستند به همین 
دلیل امکان پرواز دو بالگرد همزمان با هم خیلی از مواقع وجود 
ندارد چون ممکن  است تداخل پروازی پیش بیاید به همین 
دلیل اقلام که پیاده می شوند افرادی که در محاصره آب قرار 
گرفته اند با بالگردها به  محل امن منتقل می شــوند. کاپیتان 
شهرابی در مورد تفاوت شکل امدادرسانی هوایی در گلستان 
و خوزستان می گوید: »در  گلســتان دو شهر اصلی در آق قلا 
و گمیشان درگیر سیل بودند، اما در خوزستان تعداد روستاها 
و مناطق درگیر بسیار بیشتر  اســت، رودهای کارون، کرخه و 
سد دز شدت و وسعت حادثه را بیشتر می کنند در عین حال 
خرابی های سیل از سمت  لرستان خوزستان سرازیر شده اند. 
آب دشت را گرفته است و بیشــتر مردم احشام زیادی دارند 
به همین دلیل عملیات امداد رســانی در خوزستان سخت تر 
از گلستان است؛ پراکندگی جمعیت بیشتر است و تنها چند 
روستا و شهر درگیر سیل نیســتند.1۷ فروردین ماه  در بین 
اهالی 1۲ روستای سیل زده استان حدود1/۵ تن غذای گرم 
توزیع شد و 4 روستا تخلیه نفرات از جمله پیر مرد و پیر زن و 

کودکان به همراه ۲ زن باردار شدند.« 

گزارش خبرنگار اعزامی »شهروند« از عملیات امدادونجات در خوزستان 13 روز پس از شروع سیل   

خوزستان در محاصره
  مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان: برخی از روستاییان دامدار حاضر نیستند در اردوگاه ها ساکن شوند و به  همین دلیل

 نیاز به چادرهای مسافرتی داریم تا آنها را در کنار دام هایشان اسکان دهیم
  کاپیتان مهدی شهرابی: عملیات امدادرسانی در خوزستان سخت تر از گلستان است؛ پراکندگی جمعیت بیشتر  است و تنها چند روستا و شهر درگیر سیل نیستند

یکامدادگرخوزستانی:هرشببه
اردوگاههامیرویموبهمردمامیدواری
میدهیمکهاگرخدابخواهدتافرداآب
میخوابدومیتوانندبهخانهبرگردند،اما

هنوزکهبحرانتمامنشدهاست

 خیلی ها به امید سیل بند
 خانه هایشان را خالی نکردند

رانندهتاکســیفرودگاهاوضاعخوزستانرا
ازهمهشهرهایسیلزدهبدترمیداند،درتمام
اینسالهاکهازخداعمرگرفتهاستتابهحال
ندیدهبودهکهاهوازازدادسیلبهاینحالوروز
بیفتد.میگوید:»پادگانها،مدارس،مســاجدو
ورزشــگاههادرخوداهوازمیزباناردوگاههای
اسکاناضطراریشــدهاند.بارانهنوزمیبارد
اماخیلیکماست،هفتهگذشتهبارانهاخیلی
شــدیدتربودهاند،بااینحالسطحآبخیلی
بالاست.سیلبهاینشکلیکهالانخوزستانرا
گرفتهتابهحالسابقهنداشتهیاشایدحداقلمن
ندیدم،سال72یکبارهمهچیزبدشدوگفتند

سیلآمدهامااصلابهایناندازهنبود.«
مصطفیطرفیراهمهمصطفیکوســهصدا
میزنند،بچههایاهــوازاورابــااینخصلت
میشناسندکهشناگرماهریاست،روزهاستدر
خوزستانمشغولکمکبرایتخلیهروستاهای
درگیراســت.قبلازعیددررفیعهبودهاندودر
روستاهاوشهرهایدیگراســتانبهاندازهالان
حرفیازسیلنبودهاست؛امااز7فروردیناوضاع
بدترشدهوروستابهروستابرایتخلیهمیروند.
میگوید:»هرقدرتذکرمیدهیمفایدهندارد،مردم
میگویندآبسمتمانمیآیدوخودمانسیلبند
زدهایم.خیلیهابهامیدســیلبندخانههایشان
راخالینکردند،اماوقتیارتفاعآبازنیممتربه
دومتررسید،مجبورشدندروستاراخالیکنند.
بچههایخوزســتانهمهدرگیرشدهاندوکمک
میکنند.بیشــتراز92روستاراتخلیهکردهایم
ومردمبهجاهایمطمئنرفتهاند.تاحالاهمهر
روســتاییکهخالیکردهایمهنوززیرآباست.
هرشببهاردوگاههامیرویموبهمردمامیدواری
میدهیمکهاگرخدابخواهدتافرداآبمیخوابدو
میتوانندبهخانهبرگردند،اماهنوزکهبحرانتمام

نشدهاست.«
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